



Handläggare: Bosse Dannert
Telefon: 08-508 18 040

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2012-05-24

Förslag om förändring av resursfördelningssystem inom ekonomiskt bistånd

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av förslaget om förändring av resursfördelningssystem inom ekonomiskt bistånd.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

På uppdrag av stadsledningskontoret har Sweco analyserat resursfördelningsmodellen för ekonomiskt bistånd. Analysen har framför allt fokuserat på attraktivitetsvariabeln, som används för att avspegla befolkningens sociala nätverk, ett nätverk som kan träda in vid tillfälliga ekonomiska kriser för en enskild person. Syftet har varit att säkerställa att fördelningsmodellen fångar upp behoven av ekonomiskt bistånd så bra som möjligt.

Förvaltningen ser positivt på att fördelningsmodellen kontinuerligt ses över så att den fångar upp de aktuella behoven av ekonomiskt bistånd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

Bakgrund och remissen i sammanfattning

Resursfördelningsmodellen ska avspegla behoven av ekonomiskt stöd, så som de ser ut lokalt i stadsdelområdena. De ingående variablerna är objektiva och ska inte genom administrativa åtgärder kunna påverkas av stadsdelsnämnderna. Modellen bygger på sociala förutsättningar som enligt erfarenhet och statistiska samband påverkar risken för att personer ska behöva ekonomiskt bistånd.

I modellen mäts de sociala behoven genom information om:

- Arbetslöshet/sysselsättning
- Attraktivitetsvariabel: hustyp/juridisk form/markvärde
- Inkomst
- Utbildningsnivå

På uppdrag av stadsledningskontoret har Sweco Eurofutures AB (tidigare stadens Utrednings- och Statistikkontor AB, USK) analyserat resursfördelningsmodellen för ekonomiskt bistånd. Analysen har fokuserat på en översyn av inkomst- och attraktivitetsvariablerna. Attraktivitetsvariabeln används för att på ett indirekt sätt avspegla befolkningens sociala nätverk, ett nätverk som kan träda in vid tillfälliga ekonomiska kriser för en enskild person. Uppdraget har bland annat varit att se över möjligheten att uppdatera markvärdet. Syftet är att säkerställa att fördelningsmodellen fångar upp behoven av ekonomiskt bistånd så bra som möjligt utifrån nuvarande kunskapsläge.

Förslaget ger jämfört med nuvarande modell en ökad tilldelning till Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby, Bromma, Skarpnäck, Hägersten-Liljeholmen och Skärholmen. Tilldelningen minskar i Rinkeby-Kista, Norrmalm, Östermalm, Södermalm, Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Älvsjö, men jämfört med nuvarande förbrukning är tilldelningen ändå högre i Rinkeby-Kista, Farsta och Älvsjö. Östermalm och Södermalm får en kraftigt minskad tilldelning.

Förslaget har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 31 maj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Resursfördelningsmodellen mäter de sociala behoven indirekt, med hjälp av fyra variabler. De förväntas ha ett starkt samband med behovet att söka ekonomiskt bistånd. Det är då av stor betydelse att variablerna i den modell som valts



uppdateras och preciseras och mäts så noggrant som möjligt även om det i detta fall innebär att Farsta får minskade medel för försörjningsstöd.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag om förändring av resursfördelningssystem inom ekonomiskt bistånd